
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 51 del 08-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  51   Del  08-04-20

NUM.REG.GEN.112

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EMERGENZA COVID-19. SOSTEGNO SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
PER LA PRIMA INFANZIA PUBBLICI E PRIVATI. DGR 229/2020 -
ACCERTAMENTO CONTRIBUTO E IMPEGNO DI SPESA.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste

la deliberazione di C.C. n. 19 del 30/04/2019 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2019/2021;

la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate

ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento

degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e

progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;

le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;

il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata-

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Richiamato

l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla-

Parte II del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. (Tuel) come



modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10.08.2014, n. 126;

il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione-

contabile;

il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi ed il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e-

successive modificazioni e integrazioni;

Premesso che

con  Deliberazione  n.229 del 01.04.2020  avente per oggetto” Emergenza COVID-19.
Sostegno Servizi Socio-educativi per la prima infanzia pubblici e privati “, la Regione
Umbria  ha approvato lo stanziamento  della somma  di Euro 382.529,42 ai Servizi
socio educativi per la prima infanzia pubblici e privati  e kiquidati con D.D. n. 2943 del
03.04.2020;

al Comune di Cerreto di Spoleto sono stati assegnati euro  612,00  destinati  a-

Servizi Socio Educativi privati , da liquidare, come riportato nell’allegato A, Al

Servizio MANINE E PIEDINI LOC. FORCATURA

è stato inoltre previsto, che la competenza in merito all’individuazione della-

platea dei beneficiari ed il relativo contributo è attribuita all’”Ufficio dei

Servizi Sociali” di ciascun Comune;

Dato atto che:

si rende necessario, pertanto, procedere all’accertamento in entrata  del-

contributo concesso dalla Regione ed alla successiva liquidazione al Servizio

citato ;

-

Ritenuto di dover provvedere inoltre ad impegnare la citata somma di Euro

612,00 concessa per il sostegno  ai servizi socio educativi privati per la prima

infanzia del territorio;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati, di:

1-  Di prendere atto della concessione al Comune di Cerreto di Spoleto, con DGR n.

229 del 01.04.2020, della somma di Euro 612,00 da destinare al sostegno dei Servizi

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 51 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Socio educativi privati della prima infanzia presenti sul territorio comunale.

2 -  Di  stabilire che il contributo di Euro 612,00  verrà introitato al Capitolo di

Entrata 124 del Bilancio di previsione   2020 in corso di predisposizione.

3 – Di dare atto che, con successivo atto, sarà disposta la liquidazione del contributo a

favore del Servizio MANINE E PIEDINI Loc. Forcatura.

4 - Di impegnare la somma di euro 612,00 al Capitolo di Uscita n. 1874  del B.P. 2020 in

corso di approvazione per l’erogazione del beneficio;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 51 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 09-04-20 e vi resterà fino al 24-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 51 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


